[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.01.2020 года          №1
	О назначении публичных слушаний по Проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со ст.28 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации, ч.3 областного закона Ленинградской области от 07.07.2014 №45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», на основании Устава МО «Кингисеппский муниципальный район», Положения «О порядке назначения, организации и проведения публичных слушаний, а также учета мнения граждан, высказанного в ходе публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в МО «Кингисеппский муниципальный район», утвержденного решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 05.09.2018 года № 550/3-с и рассмотрев обращение главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по Проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.
1.1. Установить дату, время и место проведения публичных слушаний в соответствии с графиком:

	№ п/п
	Наименование населенного  пункта
	Дата
	 Время
	 Место проведения

	1
	д.Среднее село
	25.02.2020
	10-00
	на перекрестке в центре деревни

	2
	д.Ветки
	25.02.2020
	10-40
	на въезде в деревню

	3
	д.Сягло
	25.02.2020
	11-30
	на въезде в деревню

	4
	п.Ивановское
	25.02.2020
	12-00
	в помещении библиотеки

	5
	д.Юрки
	25.02.2020
	13-00
	в центре деревни, поворот на садоводство

	6
	д.Онстопель
	25.02.2020
	14-00
	на автобусной остановке

	7
	д.Малая Пустомержа
	25.02.2020
	14-30
	на въезде в деревню

	8
	д.Корпово
	25.02.2020
	15-20
	на въезде в деревню

	9
	д.Недоблицы
	26.02.2020
	10-00
	на площадке у моста

	10
	д.Именицы
	26.02.2020
	10-40
	на перекрестке

	11
	д.Торма
	26.02.2020
	11-30
	на перекрестке в центре деревни

	12
	д.Мануйлово
	26.02.2020
	12-10
	у памятника

	13
	д. Большая Пустомержа
	26.02.2020
	13-00
	в Доме культуры

	14
	пос. ж\д ст. Веймарн
	26.02.2020
	14-30
	на площадке у ж/д вокзала

	15
	дер. Клённо и

п.сто Кленно
	26.02.2020
	16-30
	на въезде в деревню

	16
	пос. ж\д ст. Криуши
	----
	-----
	нет проживающих

	17
	дер. Поречье
	----
	----
	нет проживающих

2. Возложить на Комиссию по землепользованию и застройке территории МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (далее – комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний) полномочия по проведению публичных слушаний по вопросу, указанному в п.1 настоящего постановления.

3. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
3.1. Разместить на градостроительной экспозиции, а также на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в сети «Интернет» (https://new.kingisepplo.ru) материалы по указанному в пункте 1 настоящего постановления проекту для ознакомления, а именно:
- Проект внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»;
- Карта современного использования территории;

- Карта планируемых границ функциональных зон.

3.2. Своевременно подготовить и опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации.
4.
Градостроительную экспозицию Проекта открыть с 22.01.2020 года по 26.02.2020 года:

4.1. с 9.00 до 17.00 ч. (перерыв с 12.30 до 13.30 ч.) на первом этаже администрации МО «Кингисеппский муниципальный район», расположенной по адресу: г.Кингисепп, проспект Карла Маркса, д.2а;
4.2. с 9.00 до 16.00 ч. (перерыв с 13.00 до 14.00 ч.) на первом этаже в здании администрации МО «Пустомержское сельское поселение», расположенной по адресу: д. Большая Пустомержа.
5.
Комиссии по землепользованию и застройке территории МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (специалистам комитета по архитектуре и градостроительству администрации МО «Кингисеппский муниципальный район») осуществлять консультирование посетителей градостроительной экспозиции по Проекту с 14.00 до 17.00 ч. (рабочие дни, кроме пятницы), с 14.00 до 16.00 ч. (пятница).

6.
Замечания и предложения по указанному в пункте 1 настоящего постановления Проекту принимаются:

6.1. в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
6.2. в письменном виде с 22.01.2020 года по 26.02.2020 года по адресу: 188480, Ленинградская область, Кингисеппский район, г.Кингисепп, пр.Карла Маркса, д.2а, каб.219.
6.3. посредством записи в книге (журнале) учета посетителей градостроительной экспозиции Проекта с 22.01.2020 г. по 26.02.2020 г.
7.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава

МО «Кингисеппский муниципальный район»                                  Е.Г. Антонова
2